
Usługa automatycznych kopii zapasowych w chmurze Exta Life to narzędzie skutecznie zabezpieczające 
system na wypadek awarii takich jak: 
 
- uszkodzenie karty SD 
- uszkodzenie struktury plików na karcie  
- przypadkowe wykasowanie zawartości karty  
- znikanie urządzeń z listy   
- znikanie innych elementów z zasobów EFC-01 
 

Wymagania 
- zainstalowane na kontrolerze EFC-01 oprogramowania w wersji ‘1.6.29’  
- zainstalowanie na urządzeniu mobilnym najnowszej wersji aplikacji  
>>> dla osób, które do tej pory nie korzystały z chmury EXTA LIFE 
- włączenie w EFC-01 zezwolenia na połączenie z chmurą  
- założenie konta chmurowego i powiązanie z nim kontrolera EFC-01  
>>> dla osób, które już korzystają z chmury EXTA LIFE 
- od razu możliwe jest korzystanie z usługi kopii zapasowych  
 
Opis usługi 
Usługa automatycznych kopii zapasowych w chmurze dedykowana jest dla osób, które na co dzień podczas 
konfiguracji i obsługi swojego systemu korzystają z połączenia chmurowego i łączą się z  
EFC-01 za jego pomocą.. Połączenie lokalne z kontrolerem jest nadal możliwe jednak należy je 
traktować w domyśle tylko jako połączenie awaryjne na wypadek braku dostępu do usługi chmury. Sterowanie 
systemem jest wówczas możliwe, kontroler realizuje wszystkie swoje funkcje  ale nie zaleca się przy 
połączeniu  lokalnym dokonywać zmian konfiguracyjnych.  
 
Do chmury zapisywana jest cała konfiguracja systemu z karty microSD.  Podczas synchronizacji  
EFC-01 z chmurą  wysyłane są z kontrolera do chmury i odwrotnie tylko krytyczne rzeczy związane z 
systemem. Pozwala to skutecznie zabezpieczyć system przed takimi zdarzeniami jak uszkodzenie karty czy 
też uszkodzenie pliku urządzenia / sceny / funkcji czasowej czy logicznej. Podczas synchronizacji nie jest 
brany pod uwagę stan urządzenia, jego konfiguracja czy też też na przykład status włączenia/wyłączenia 
funkcji logicznej lub czasowej. Kontroler na bieżąco analizuje z którym elementem wystąpił problem i po jego 
stwierdzeniu jest odtwarzany tylko ten wadliwy element ( nie jest odtwarzana cała kopia zapasowa ). Jeżeli 
element uszkodzony był składową sceny, kategorii, funkcji czasowej czy logicznej to również w nich zostanie 
poprawnie odtworzony. Na kolejnej stronie znajduje się  grafika przedstawiającą to co jest zapisywane do 
chmury podczas synchronizacji. Podsumowując jeżeli realizujemy zapis do chmury to patrzymy typowo na 
kwestie konfiguracyjne. Trzeba wyraźnie podkreślić że realizacja tych zapisów/odczytów  wymaga fizycznego 
połączenia EFC-01 z serwerem chmurowym. Pewne zmiany konfiguracyjne realizowane lokalnie bez 
połączenia kontrolera z chmurą (np. brak internetu) nie zostaną zapisane w chmurze.  Funkcja typowych 
backapów tworzonych i odtwarzanych z poziomu kontrolera pozostaje bez zmian i nadal można z niej 
korzystać jak do tej pory. Mechanizm kopii automatycznych skutecznie zabezpiecza system wszelakimi 
awariami taki jak np. znikanie urządzeń lub innych elementów z zasobów kontrolera EFC-01. Usługę kopii 
automatycznych w chmurze można w każdym momencie wyłączyć z poziomu ekranu Ustawienia -> Usługi 
chmurowe. Do włączenia / wyłączenia usługi uprawniony jest tylko użytkownik ‘root’.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



Uruchomienie usługi 
 
Po zainstalowaniu wersji ‘1.6.29’ na kontrolerze EFC-01 usługa automatycznych kopii zapasowych w chmurze 
jest domyślnie włączona. Wymagane jest zezwolenie na połączenie z chmurą ( jeżeli nie było wcześniej 
aktywne ), pomyśle połączenie z serwerem i założenie konta chmurowego.  
Przełącznik umożliwiający włączanie/wyłączanie usługi automatycznych kopii zapasowych jest widoczny tylko 
bo zainstalowaniu aplikacji w najnowszej wersji.   
 
W kolejnym kroku należy zalogować się na swoje konto chmurowe i powiązać z nim kontroler EFC-01.  
 
Pierwsza kopia jest automatycznie zapisywana do chmury w momencie nawiązania połączenia kontrolera z 
chmurą. Warunkiem jest oczywiście zainstalowanie na EFC-01 softu wspierająca usługę kopii automatycznych 
( od wersji 1.6.29 ) 
 
Dla osób, które już korzystają z usługi chmury exta life wystarczy tylko zaktualizować kontroler i 
aplikację do najnowszej wersji.  
 
Jeżeli z jakiegoś powodu nie chcemy korzystać z usługi to należy ją wyłączyć do czego uprawniony jest tylko 
użytkownik ‘root’.  
 
Proces odtwarzania kopii jest całkowicie automatyczny i dzieje się bez ingerencji użytkownika.  
 
Pomimo usługi kopii automatycznych nadal działa usługa kopii wykonywanych ręcznie z poziomu aplikacji 
oraz kopii automatycznych wykonywanych podczas aktualizacji kontrolera.  
 
 
Reset kontrolera do ustawień fabrycznych za pomocą przycisku ‘RESET’ 
 
Jedyna sytuacja, kiedy kopia automatyczna nie zostanie przywrócona to reset kontrolera do ustawień 
fabrycznych za pomocą przycisku RESET na kontrolerze. Jest to zabieg celowy umożliwiający całkowite 
wyczyszczenie zawartości EFC-01 na przykład w celu sprzedaży.  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


